[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 7 марта 2024 года № 67

р.п. Озинки

О внесении изменений в постановление администрации Озинского муниципального района от 21.06.2017 года № 149.

	В соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь решением районного Собрания Озинского муниципального района Саратовской области от 23.12.2014 года № 251 «О принятии к осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения Озинского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области», в целях создания условий для дальнейшего упорядочения организации работы и размещения нестационарных торговых объектов на территории района, необходимости достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а так же в целях повышения доступности товаров для населения, обеспечения устойчивого развития территорий, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Озинского муниципального района от 21.06.2017г. № 149 «Об утверждении положения о порядке и утверждении схемы нестационарных торговых объектов на территории Озинского муниципального образования» (с изменениями от 30.08.2017 года № 213, от 18.11.2019 года №279от  26 февраля 2020 года № 40, от 03 августа 2020 года № 157, от 12 октября 2020 года № 217, от 07 июня 2021года № 136, от 14.09.2022 г. №280), следующие изменения:
1.1 Приложение № 1, 3, 4 к постановлению оставить без изменения;
1.2 Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Отделу информационного и программного обеспечения администрации муниципального района разместить  информацию об издании настоящего постановления  на официальном сайте администрации Озинского муниципального района: www.ozinki.sarmo.ru;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по экономике и инвестиционной политике Зенкову О.В.

Глава Озинского
муниципального района                                                            А.А. Галяшкина

НПА подготовили:
Заместитель главы администрации по экономике
и инвестиционной политике			Зенкова О.В.
Начальник отдела правового обеспечения			Коныгина О.В.
Начальник отдела экономики			Пидставко А.С.

Приложение №2
к постановлению
от 07.03.2024г. № 67

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории
Озинского муниципального образования
	№
пп
	Адрес или адресное обозначение НТО* с указанием улиц, дорог, проездов, иных ориентиров, относительно которых расположен нестационарный торговый объект, с указанием расстояний от границ нестационарного торгового объекта до указанных ориентиров
	Тип торгового предприятии (торговый павильон, киоск, торговая палатка и  иные нестационарные торговые объекты) в соответствии с ГОСТ Р 51303-2023 «Торговля. Термины и определения»
	Группы товаров
	Размер площади места размещения НТО*, м2
	Период функционирования НТО*
	Основания для размещения НТО* (договор на размещение нестационарного торгового объекта, разрешение или иная документация, либо указывается информация о том, что место размещения свободно и планируется к размещению НТО*)
	Сведения об использовании НТО* субъектами малого или среднего предпринимательства (+)** или (-)***

	1
	р.п.Озинки, ул.Чернышевского, в 7 метрах юго-западнее от дома № 24  (площадка №1)
Озинское муниципальное образование
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка), торговая палатка

	Овощи-фрукты-ягоды
 или рассада овощных и цветочных культур, саженцы плодово-ягодных и декоративных растений
	8
	с  15 апреля по  31 октября
	Место свободно и планируется к размещению
	+/-

	2
	р.п.Озинки, ул.Чернышевского, в 7 метрах юго-западнее от дома № 24  (площадка №2)
Озинское муниципальное образование
	Киоск,
торговый автофургон
	Продовольственные товары или
продукция сельского хозяйства или непродовольственные товары
	9
	с 01января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+

	3
	р.п.Озинки, ул.Чернышевского, в 7 метрах  юго-западнее от дома № 24  (площадка №3)
Озинское муниципальное образование
	Киоск,
торговый автофургон
	Продукция сельского хозяйства,
или продовольственные товары или непродовольственные товары
	9
	с 01января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+

	4
	р.п.Озинки, пересечение улиц Кирова и Московская, в 15 метрах севернее  от перекрестка на ярмарку (ул.Кольберта), (площадка №1)
Озинское муниципальное образование
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка).
торговая палатка

	Овощи-фрукты-ягоды
 или рассада овощных и цветочных культур, саженцы плодово-ягодных и декоративных растений
	8
	с  15 апреля по  31 октября
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	5
	р.п.Озинки, пересечение улиц Кирова и Московская, в 15 метрах севернее  от перекрестка на ярмарку (ул.Кольберта), (площадка №2)
Озинское муниципальное образование
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка).
торговая палатка

	Мука- крупа в упакованном виде
или хлеб-хлебобулочные изделия.
	8
	с  01 января по  31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	6
	р.п.Озинки, в 15 метрах западнее от магазина по улице  Кирова 17 «а» (маг. «Родник»), (площадка №1).
Озинское муниципальное образование
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка),
торговая палатка

	Овощи-фрукты-ягоды
 или рассада овощных и цветочных культур, саженцы плодово-ягодных и декоративных растений
	8
	с  15 апреля по  31 октября
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	7
	р.п.Озинки, в 15 метрах западнее от магазина по улице  Кирова 17 «а» (маг. «Родник»), (площадка №2).
Озинское муниципальное образование
	Торговый павильон,
Киоск.
	Продукция сельского хозяйства,
или продовольственные товары или непродовольственные товары
	9
	с  01 января по  31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+

	8
	р.п.Озинки, ул.Советская, в 5 метрах восточнее и западнее магазина по ул.Советская, 2а (маг.Камелия), (площадка №1).
Озинское муниципальное образование
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка).
торговая палатка

	Овощи-фрукты-ягоды
 или рассада овощных и цветочных культур, саженцы плодово-ягодных и декоративных растений
	8
	с 15 апреля по  31 октября
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	9
	р.п.Озинки, ул.Советская, в 5 метрах восточнее и западнее магазина по ул.Советская, 2а (маг.Камелия), (площадка №2).
Озинское муниципальное образование
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка)

	Мука- крупа в упакованном виде
  или хлеб и хлебобулочные изделия
	8
	с 01января по  31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	10
	р.п.Озинки, ул.Советская, в 5 метрах восточнее и западнее магазина по ул.Советская, 2а (маг.Камелия), (площадка №3).
Озинское муниципальное образование
	Торговая палатка,
торговая тележка
	Овощи-фрукты-ягоды
 или рассада овощных и цветочных культур, саженцы плодово-ягодных и декоративных растений
	6
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	11
	р.п.Озинки, ул. М. Горького, в 5 метрах севернее от дома №1 «а»  (магазин),  (площадка №1).
Озинское муниципальное образование
	Киоск
	Продукция сельского хозяйства,
или продовольственные товары или непродовольственные товары
	10
	с 01января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+

	12
	р.п.Озинки, ул. М. Горького, в 7 метрах севернее от дома №1 «а»  (магазин),  (площадка №1).
Озинское муниципальное образование
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка), торговая палатка
	Мука, крупа в упакованном виде
	6
	с 01января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	13
	р.п.Озинки, ул. М. Горького, в 5 метрах  севернее от дома №2 «а»  (магазин),  (площадка №1).
Озинское муниципальное образование
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка), торговая палатка
	Овощи-фрукты-ягоды
 или рассада овощных и цветочных культур, саженцы плодово-ягодных и декоративных растений
	8
	с 15 апреля по  31 октября
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	14
	п. Непряхин, в 20 метрах севернее от дома №17 по ул.Советская,  (площадка №1).
Озинское муниципальное образование
	Киоск, автомагазин, торговый автофургон
	Продукция сельского хозяйства,
или продовольственные товары или непродовольственные товары
	10
	с 01января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+

	15
	п. Непряхин, в 20 метрах севернее от дома №17 по ул.Советская,  (площадка №2).
Озинское муниципальное образование
	Торговая палатка

	Мука, крупа в упакованном виде
	6
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	16
	п. Непряхин, в 20 метрах севернее от дома №17 по ул.Советская,  (площадка №3).
Озинское муниципальное образование
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка).
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	8
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	17
	п. Непряхин, в 20 метрах севернее от дома №17 по ул.Советская,  (площадка №4).
Озинское муниципальное образование
	Торговая палатка.
	Мука, крупа в упакованном виде
	5
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	18
	р.п. Озинки,  в 15 метрах  юго-восточнее  магазина  по  ул. Кирпичная д.75,(площадка №1)
Озинское муниципальное образование
	Киоск, автомагазин, торговый автофургон
	Продукция сельского хозяйства,
или продовольственные товары или непродовольственные товары
	16
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+

	19
	р.п. Озинки,  в 15 метрах  юго-восточнее  магазина  по  ул. Кирпичная д.75,( площадка № 2)
Озинское муниципальное образование
	Киоск, автомагазин, торговый автофургон
	Продукция сельского хозяйства,
или продовольственные товары или непродовольственные товары
	16
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+

	20
	р.п. Озинки,  в 15 метрах  юго-восточнее  магазина  по  ул. Кирпичная д.75,(площадка № 3)
Озинское муниципальное образование
	Торговая палатка, автомагазин (торговый автофургон, автолавка).
	Овощи-фрукты-ягоды
 или рассада овощных и цветочных культур, саженцы плодово-ягодных и декоративных растений
	18
	с  15 апреля по  31 октября
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	21
	р.п. Озинки, в 10 метрах   восточнее магазина  по ул.Александрова д.30, (площадка №1)
Озинское муниципальное образование
	Торговая палатка, автомагазин (торговый автофургон, автолавка), торговая тележка
	Мука, крупа в упакованном виде
	16
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	22
	р.п. Озинки, в 10 метрах   восточнее магазина  по ул.Александрова д.30, ( площадка № 2)
Озинское муниципальное образование
	Киоск
	Продукция сельского хозяйства,
или продовольственные товары или непродовольственные товары
	18
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+

	23
	р.п. Озинки, в 10 метрах   восточнее магазина  по ул.Александрова д.30, (площадка № 3)
Озинское муниципальное образование
	Киоск
	Продукция сельского хозяйства,
Овощные и бахчевые культуры
	18
	с  15 апреля по  31 октября
	Место свободно и планируется к размещению
	+

	24
	р.п. Озинки, в 30 метрах северо-восточнее дома №31 по ул. Александрова,  вблизи магазина
(площадка № 4)
Озинское муниципальное образование
	Торговая палатка, автомагазин (торговый автофургон, автолавка), торговая тележка
	Продукция сельского хозяйства,
или продовольственные товары или непродовольственные товары
	18
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	25
	р.п. Озинки, в 32 метрах северо-восточнее дома №31 по ул. Александрова,  вблизи магазина
(площадка № 5)
Озинское муниципальное образование
	Торговая палатка, автомагазин (торговый автофургон, автолавка), торговая тележка
	Хлеб и хлебобулочные изделия, овощи-фрукты-ягоды, мука, крупа в упакованном виде

	18
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	26
	р.п.Озинки, ул.Колберта, 17  «Ярмарки выходного дня»,
(площадка № 1)
Озинское муниципальное образование
	Киоск, автомагазин, торговый автофургон
	Продукция сельского хозяйства,
или продовольственные товары или непродовольственные товары
	16
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+

	27
	р.п.Озинки, ул.Колберта, 17  «Ярмарка выходного дня»,
(площадка № 2)
Озинское муниципальное образование
	Киоск
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	18
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+

	28
	р.п.Озинки, ул.Колберта, 17  «Ярмарка выходного дня»
(площадка № 3)
Озинское муниципальное образование
	Киоск
	Продукция общественного питания
	18
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+

	29
	р.п.Озинки  в 5 м западнее  магазина «Магнит», по ул.Советская д. 15а. (площадка №1)
Озинское муниципальное образование
	Торговая палатка, автомагазин (торговый автофургон, автолавка), торговая тележка
	Мука, крупа в упакованном виде
	6
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	30
	р.п.Озинки  в 5 м западнее  магазина «Магнит», по ул.Советская д. 15а,
(площадка № 2)
Озинское муниципальное образование
	Торговая палатка, автомагазин (торговый автофургон, автолавка.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	8
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	31
	р.п.Озинки  в 5 м западнее  магазина «Магнит», по ул.Советская д. 15а.,
(площадка №3).
Озинское муниципальное образование
	Торговая палатка, автомагазин (торговый автофургон, автолавка).
	Овощные и бахчевые культуры
	8
	с  15 апреля по  31 октября
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	32
	р.п.Озинки, на территории прилежащей к п.Ветеран:
от главного входа в  поселок Ветеран по ул.Ветеранов
( площадка №1)
Озинское муниципальное образование
	Киоск, автомагазин, торговый автофургон
	Продукция сельского хозяйства,
или продовольственные товары или непродовольственные товары
	12
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+

	33
	р.п.Озинки, на территории прилежащей к п.Ветеран:
от главного входа в  поселок Ветеран по ул.Ветеранов
( площадка №2)
Озинское муниципальное образование
	Автомагазин, торговый торговая палатка

	Овощи-фрукты-ягоды
 или рассада овощных и цветочных культур, саженцы плодово-ягодных и декоративных растений
	6
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+ и -

	34
	р.п.Озинки, на территории прилежащей к  зданию редакции МУП редакция  «Заволжская Нива»по адресу Советская д.3, в 15 метрах от  входа в здание ( площадка №1)
Озинское муниципальное образование
	Киоск
	Печатная продукция, сопутствующие товары, реализуемые через газетно-журнальные киоски.
	9
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+

	35
	р.п.Озинки, на территории прилежащей к  зданию расположенному  по адресу ул.8 марта д.36 , в 16 метрах от  входа в здание ( площадка №1)
Озинское муниципальное образование
	Киоск
	Печатная продукция, сопутствующие товары, реализуемые через газетно-журнальные киоски.
	9
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+

	36
	Ул. Чернышевского площадка №1  в 2 метрах от многоквартирного дома №17
Озинское муниципальное образование
	Киоск
	Продукция общественного питания
	12
	с 01 января по 31 декабря
	Место свободно и планируется к размещению
	+

(*) НТО - нестационарный торговый объект
(**) НТО, используемый субъектом малого или среднего предпринимательства
(***) НТО, не используемый субъектом малого или среднего предпринимательства

[bookmark: _GoBack]
image1.png